VARGEM ALTA – TERÇA-FEIRA, 19 DE JULHO DE 2016 – Nº 765

Ter

P O D E R     E X E C U T I V O     M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LICITAÇÃO

EXTRATO CONTRATO 118/2016

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta.

CONTRATADO: Rodrigo Cardozo Zanol LTDA ME.

OBJETO: Contratação da empresa, para realização de show

artístico, com o cantor Rodrigo Zanol, no dia 03 de junho do corrente

ano, por ocasião na Festa Comunitária de Estação de Soturno.

VALOR: R$ 1.500,00 (um mil quinhentos reais).

PRAZO: 02/06/2016 a 31/08/2016.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.00000 – Outros Serviços

de Terceiros – Pessoa Jurídica.

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Esportes.

______________________________________________________

EXTRATO CONTRATO 119/2016

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta.

CONTRATADO: AC de Souza Almeida ME.

OBJETO: Contratação da empresa, serviço para realização de show

artístico, com a dupla Cleiton e Carol, no dia 12 de junho do corrente

ano, por ocasião na Festa de Jaciguá.

VALOR: R$ 7.000,00 (sete mil reais).

PRAZO: 10/06/2016 a 31/08/2016.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.00000 – Outros Serviços

de Terceiros – Pessoa Jurídica.

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Esportes.

______________________________________________________

EXTRATO CONTRATO 120/2016

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta.

CONTRATADO: Assistencial Vargem Alta LTDA ME.

OBJETO: Aquisição de coroas de flores.

VALOR: R$ 2.000,00(dois mil reais), sendo o valor unitário R$

250,00 (duzentos e cinquenta reais).

PRAZO: 16/06/2016 a 31/12/2016.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.30.00000 – Material de

Consumo.

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Gabinete.

______________________________________________________

EXTRATO CONTRATO 121/2016

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta.

CONTRATADO: COOPE SERRANA COOP DE TRANSP. SUL

SERRANA CAPIXABA.

OBJETO: Locação de hora máquina e caminhão, incluindo

combustível, operador e motorista e manutenção do maquinário e

veículo.

VALOR: Item 1 no valor de R$ 77,00 (setenta e sete reais) a hora;

Item 2 no valor de R$ 120,00 (cento e vinte reais) a hora, totalizando

o valor de R$ 197.000,00 (cento e noventa e sete mil reais).

PRAZO: 16/06/2016 a 31/12/2016.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.00000 – Outros Serviços

de Terceiros – Pessoa Jurídica.

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Obras, Serviços Urbanos e

Interior.

______________________________________________________

EXTRATO CONTRATO 122/2016

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta.

CONTRATADO: NGL Diesel LTDA ME.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de

lavagem e lubrificação, para atender a frota da Secretaria Municipal

de Educação.

VALOR: Item 1 no valor de R$ 259,00 (duzentos e cinquenta e nove

reais), Item 2 no valor de R$ 242,00 (duzentos e quarenta e dois

reais), Item 3 no valor de R$ 242,00 (duzentos e quarenta e dois

reais), Item 4 no valor de R$ 178,50 (cento e setenta e oito reais e

cinquenta centavos), Item 5 no valor de R$ 147,00 (cento e quarenta

e sete reais), totalizando o valor de R$ 26.871,00 (vinte e seis mil

oitocentos e setenta e um reais).

PRAZO: 20/06/2016 a 31/12/2016.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.00000 – Outros Serviços

de Terceiros – Pessoa Jurídica.

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Educação.

MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO        OFICIAL

                                                     JOÃO BOSCO DIAS
                                                  PREFEITO MUNICIPAL

Terça - feira, 19 de julho de 2016 - Órgão Oficial do Município Nº 765  Página 2 de 04

EXTRATO CONTRATO 123/2016

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta.

CONTRATADO: Cynthia David Fontana.

OBJETO: Contratação da empresa, para aquisição de placa de

sinalização de chapa de aço galvanizado, com adesivo digital, para

identificação da rua e demais pontos do município.

VALOR: R$ 6.000,00 (seis mil reais).

PRAZO: 22/06/2016 a 31/12/2016.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.00000 – Outros Serviços

de Terceiros – Pessoa Jurídica.

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Obras, Serviços Urbanos e

Interior, a ser pago com recursos oriundos dos Royalties de Petróleo

Estadual.

______________________________________________________

EXTRATO CONTRATO 124/2016

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta.

CONTRATADO: Nivaldo Paula da Silva ME.

OBJETO: Contratação da empresa, para execução de serviços de

recuperação, lanternagem e pintura do veículo Fiat Palio, Placa MPX

6812, que atende a Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR: R$ 1.800,00 (um mil oitocentos reais).

PRAZO: 27/06/2016 a 31/12/2016.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.00000 – Outros Serviços

de Terceiros – Pessoa Jurídica.

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Saúde, a ser pago com

recursos oriundos dos Royalties de Petróleo Estadual.

______________________________________________________

EXTRATO CONTRATO 125/2016

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta.

CONTRATADO: Pizetta Mudas LTDA ME.

OBJETO: Aquisição de grama esmeralda (Campo na Localidade de

Boa esperança).

VALOR: Lote 01 no valor unitário de R$ 4,17 (quatro reais e

dezessete centavos), totalizando o valor de R$ 29.190,00 (vinte e

nove mil cento e noventa reais).

PRAZO: 30/06/2016 a 31/12/2016.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.30.00000 – Material de

Consumo.

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Esportes,

a ser pago com recursos oriundos dos Royalties de Petróleo

Estadual.

______________________________________________________

EXTRATO CONTRATO 126/2016

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta.

CONTRATADO: Construtora Grek EIRELI EPP.

OBJETO: Contratação da empresa, para instalação de guarda

corpo metálico para a ponte da comunidade de Taquarussu/Vargem

Alta.

VALOR: R$ 12.963,78 (doze mil novecentos e sessenta e três reais

e setenta e oito centavos).

PRAZO: 30/06/2016 a 20/07/2016.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.00000 – Outros Serviços

de Terceiros – Pessoa Jurídica.

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Obras, Serviços Urbanos e

Interior, a ser pago com recursos oriundos dos Royalties de Petróleo

Estadual.

______________________________________________________

EXTRATO CONTRATO 127/2016

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta.

CONTRATADO: Audatex Brasil Serviços LTDA.

OBJETO: Contratação da empresa, para à concessão de licença de

uso de software no período de 12 meses.

VALOR: R$ 10.365,45 (dez mil trezentos e sessenta e cinco reais e

quarenta e cinco centavos).

PRAZO: 30/06/2016 a 30/06/2017.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.00000 – Outros Serviços

de Terceiros – Pessoa Jurídica.

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Finanças, a ser pago com

recursos oriundos dos Royalties de Petróleo Estadual.

______________________________________________________

3º TERMO ADITIVO ao Contrato firmado entre MUNICÍPIO DE

VARGEM ALTA/ES e a empresa E&L PRODUCOES DE

SOFTWARE LTDA, na declarada forma abaixo:

O MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA, representado pelo prefeito

Municipal, Sr. JOÃO BOSCO DIAS, denominado CONTRATANTE e

a empresa E&L PRODUCOES DE SOFTWARE LTDA, denominada

CONTRATADA, qualificada no Contrato original, resolvem de

comum acordo, firmar o presente TERCEIRO TERMO ADITIVO ao

contrato nº 000148/2014, Processo nº 0002010/2016, assinado em

25 de abril de 2014, conforme abaixo:

1 - Em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de

Administração fica aditivado o Contrato original, em sua Cláusula

Nona com relação ao prazo, que passa a vigorar até o dia 31 de

dezembro de 2016. Tal aditivo se faz necessário, Tal aditivo se faz

necessário, tendo em vista que a Secretaria solicitante justifica a

prorrogação, considerando o caráter continuo do serviço, e a

vantajosidade na prorrogação do contrato, uma vez que fora

publicada convocação no DIO/ES, para que todas as empresas do

ramo e interessados encaminhassem propostas de preços para

subsidiar novo processo licitatório, bem como solicitações por e-mail,

e não houve interessados, tendo a contratada mantido o mesmo

preço e condições da proposta apresentada na licitação.

2 - Continuam em vigor as demais cláusulas e disposições do

Contrato original e Termos Aditivos por ventura assinados, desde que

não colidentes com as condições aqui estabelecidas.

E por estarem justos e contratados, assinam o presente em quatro

(04) vias de igual forma e teor, tudo na presença das testemunhas

abaixo.

Vargem Alta/ES, 01 de junho de 2016.

Terça - feira, 19 de julho de 2016 - Órgão Oficial do Município Nº 765  Página 3 de 04

____________________________

JOÃO BOSCO DIAS

Prefeito Municipal

_________________________________

E&L PRODUCOES DE SOFTWARE LTDA

Contratado

______________________________________________________

4º TERMO ADITIVO ao Contrato firmado entre MUNICÍPIO DE
VARGEM ALTA/ES e a empresa V. VALBUZI ME, na declarada
forma abaixo:

O MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA, representado pelo prefeito

Municipal, Sr. JOÃO BOSCO DIAS, denominado CONTRATANTE e

a empresa V. VALBUZI ME, denominada CONTRATADA,

qualificada no Contrato original, resolvem de comum acordo, firmar o

presente QUARTO TERMO ADITIVO ao contrato nº 259/2012,

assinado em 13/06/2012, processo 0001963/2016, conforme abaixo:

1 – Em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde,

fica aditivado o Contrato Original, em sua Cláusula Quinta, referente

ao prazo, que passa até 31 de dezembro de 2016. Tal aditivo se faz

necessário, tendo em vista que a continuidade dos serviços

desenvolvidos pela Secretaria, e ainda, para implementação das

ações de suas unidades de atendimentos, bem como para transporte

de pacientes para fora do município.

2 – Continuam em vigor as demais cláusulas e disposições do

Contrato original e Termos Aditivos por ventura assinados, desde que

não colidentes com as condições aqui estabelecidas.

E por estarem justos e contratados, assinam o presente em quatro

(04) vias de igual forma e teor.

Vargem Alta/ES, 17 de junho de 2016.

____________________________

JOÃO BOSCO DIAS

Prefeito Municipal

Contratante

_________________________________

V. VALBUZI ME

Contratada

______________________________________________________

1º TERMO DE APOSTILAMENTO ao Contrato de rateio firmado

entre MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES e a empresa AMBIENTAL

COLETA DE RESIDUOS E SERVIÇOS LTDA ME, na declarada

forma abaixo:

O MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA, representado pelo prefeito

Municipal, Sr. JOÃO BOSCO DIAS, denominado CONTRATANTE e

a empresa AMBIENTAL COLETA DE RESIDUOS E SERVIÇOS

LTDA ME, denominada CONTRATADA, resolvem de comum

acordo, firmar o presente PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMNTO

ao contrato nº 000106/2016, processo de nº 0001971/2016, assinado

em 13 de maio de 2016 conforme abaixo:

1 - Em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Obras,

Serviços Urbanos e Interior, fica Aditivado o Contrato original, na

Cláusula Quarta com relação a alteração da dotação de recursos

orçamentária, para incluir os elementos de serviços de despesas:

Programa 1101001545100252.075 - Manutenção das Atividades

da Secretaria Municipal de Obras, Serviços Urbanos e Interior -

Dotação 33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa

Jurídica; Fonte de Recurso 16050000 - Royalties de Petróleo

Estadual e Ficha 000370;

2 - Continuam em vigor as demais cláusulas e disposições do

Contrato original e Termos Aditivos por ventura assinados, desde que

não colidentes com as condições aqui estabelecidas.

E por estarem justos e contratados, assinam o presente em quatro

(04) vias de igual forma e teor.

Vargem Alta/ES, 07 de junho de 2016.

_______________________________

JOÃO BOSCO DIAS

Prefeito Municipal

Contratante

______________________________________________________

RESCISÃO CONTRATUAL

Rescisão ao Contrato firmado entre o MUNICÍPIO DE VARGEM

ALTA e  a empresa CONSTRUTORA DIAMANTINA EIRELI ME. ,

na declarada forma abaixo:

O MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA, representado pelo Prefeito

Municipal, Sr. JOÃO BOSCO DIAS, denominado CONTRATANTE,

considerando o não cumprimento contratual injustificado, sendo a

empresa notificada e aplicada devida penalidade, conforme Art. 87,

inciso I e II da Lei 8.666/93, resolve, RESCINDIR

UNILATERALMENTE o Contrato 054/2016, datado de 29/02/2016,

tendo como contratada a empresa CONSTRUTORA DIAMANTINA

EIRELI ME.

 Vargem Alta/ES, 19 de julho de 2016.

____________________________

JOÃO BOSCO DIAS

Prefeito Municipal

Terça - feira, 19 de julho de 2016 - Órgão Oficial do Município Nº 765  Página 4 de 04

JOÃO BOSCO DIAS

PREFEITO MUNICIPAL

CLAUDIO CÉZAR PAZETTO
VICE-PREFEITO

JALILLE ZAGOTO DAVID

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

EVALNETE MEDEIROS CEREZA
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

ELIANE PERIM TURINI

GABINETE

GLÓRIA CECÍLIA ALTOÉ
FINANÇAS

MARILZA ONILIA DA SILVEIRA FIM

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR

ALMIR FRANCISCO JURIATTO
CULTURA, TURISMO E ESPORTES

RODOLPHO SILVA MAIA

EDUCAÇÃO - INTERINO

DALVA VIEIRA DE SOUZA RINGUIER

MEIO AMBIENTE

RAPHAEL PAIVA DE OLIVEIRA

SAÚDE

MANOEL DEMARTINI
AGRICULTURA

ANDERSON DEPRÁ

ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – Espírito Santo

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1010

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com